
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 
№ ££3 от << ' / / L » 2022 г 

г. Владикавказ 

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
Республике Северная Осетия-Алания в дополнительный период 

в 2022 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 189/1513 (далее - Порядок), приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 17 ноября 2021 года № 836/1481 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2022 году», Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
17 ноября 2021 года № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», 
методическими рекомендациями, направленными письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2022 года № 
04-18, в целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее - ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и 
государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в Республике Северная 
Осетия-Алания в дополнительный период в 2022 году п р и к а з ы в а ю : 

1.Провести дополнительный период ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в 
Республике Северная Осетия-Алания в сроки, установленные федеральным 
законодательством, с 5 по 24 сентября 2022 года. 



2. Утвердить: ' 
2.1.Срок подачи заявлений для прохождения ГИА - до 11 августа 2022 

года; 
2.2.Места подачи заявлений для прохождения ГИА 

общеобразовательные организации, которыми обучающиеся были допущены 
к прохождению ГИА; 

2.3.Прилагаемый перечень пунктов проведения ГИА в 
дополнительный период в 2022 году. 

3.Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, обеспечить доставку лиц, привлекаемых к 
организации и проведению ГИА, в пункты проведения экзаменов (далее -
ППЭ) в дополнительный период. 

4. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати): 
осуществлять контроль за своевременной и качественной подготовкой 

ППЭ; 
обеспечить соблюдение Порядка на всех этапах проведения ГИА. 
5.Возложить на руководителя государственного бюджетного 

учреждения «Республиканский центр оценки качества образования» 
Н.И.Тотоеву ответственность за обеспечение в дополнительный период 
проведения ГИА в 2022 году: 

информационной безопасности при работе с экзаменационными 
материалами участников ГИА; 

соблюдение сроков и порядка обработки экзаменационных работ 
участников ГИА; 

своевременной передачи результатов ГИА в государственную 
экзаменационную комиссию. 

6. Отделу оценки качества образования (Дзлиева): 
довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, и руководителей государственных и частных образовательных 
организаций; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania. gov.ru). 

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Л.К.Макиеву. 

Заместитель Министра у ' ^ К З ^ У / А ^ г ^ В. Габеев 



от « 

Приложение 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Северная Осетия -

Алания, 
» ™ 2022г. № 

Перечень пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2022 году 

№ Код 
ППЭ 

Наименование Адрес ППЭ Обычная 
рассадка 

Специальн 
ая рассадка 

Всего 
аудиторий 

Тип 
ППЭ 

№ Код 
ППЭ 

Наименование Адрес ППЭ 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

В
м

ес
ти

м
ос

ть
 

Тип 
ППЭ 

г. Владикавказ (7 ППЭ) 

1 118 МБОУ c o m 
№18 

г. Владикавказ, 
ул. Куйбышева, д. 

75 

14 210 5 60 19 270 огэ / 
гвэ 

2 128 МБОУ c o m 
№28 

г. Владикавказ, 
ул. М. Горького, 

39 

18 216 0 0 18 216 огэ / 
ГВЭ 

3 130 МБОУ c o m 
№30 

г. Владикавказ, 
просп. Коста, д. 

172 

16 192 3 36 19 228 ОГЭ/ 
ГВЭ 

4 140 МБОУ c o m 
№40 

г. Владикавказ, 
ул. А.Кесаева, д.7 

25 315 0 0 25 315 ОГЭ/ 
ГВЭ 

5 183 ГБОУ 
Гимназия 
"Диалог" 

г. Владикавказ, 
ул. 

Владикавказская, 
Д. 69Г 

16 240 4 60 20 300 ОГЭ/ 
ГВЭ 

6 7001 ГБУРЦОКО г. Владикавказ, 
ул. Карла Маркса, 

Д. 34 

4 60 0 0 4 60 ОГЭ/ 
ГВЭ 

7 5001 ФКУ "ИК-1 
УФСИН по 

РСО-А" 

г. Владикавказ, 
ул. 

Карабулакская, д. 
2 

4 60 0 0 4 60 ГВЭ 
(учр.зак 
рытого 
типа) 

8 1904 Гу-ев P.P. ст.Архонская,ул.Б 
оровика,22,кв.4 

0 0 0 0 0 0 ГВЭ/ 
изложе 
ние(на 
дому) 

Моздокский район (2 ППЭ) 

1 701 МБОУ СОШ №1 Моздокский 
район, 

г.Моздок ул. 
Кирова, 91 

11 129 1 12 12 141 ОГЭ/ 
ГВЭ 

2 707 МБОУ СОШ №7 Моздокский 
район, г. 
Моздок, 

ул.Кирова, 112 

7 84 3 33 10 117 ОГЭ/ 
ГВЭ 


